ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О согласовании документов

по распоряжению объектами

жилищного фонда  муниципального

образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере, в соответствии с частью 1 статьи 59, статьями 99, 100, 109.1. Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 606, пунктом 1 статьи 671, пунктом 2 статьи 683 Гражданского кодекса Российской Федерации,  пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», статьей  24  Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008  № 552, Порядком учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думы от 29.10.2010 № 1468,  руководствуясь подпунктом 9 пункта 1 и подпунктом 46 пункта 2 статьи  23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Согласовать документы по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» согласно Приложению  к настоящему Решению.
2. Внести в Решение Псковской городской Думы от 31.01.2014      № 904 «О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» следующее изменение:
- подпункт 2 пункта 3 исключить.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                И.Н. Цецерский

Проект Решения вносит:

Глава Администрации

города Пскова                                                                            И.В. Калашников
                                                                                   Приложение

                                                                                   к Решению Псковской

                                                                                   городской Думы

                                                                                   от _______№_________

Объекты жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», передаваемые по договорам социального,  коммерческого найма жилых помещений, найма служебного жилого помещения
1. Предоставление жилых помещений по договорам социального найма в соответствии с частью 1 статьи 59 Жилищного кодекса Российской Федерации:

- АФАНАСЬЕВОЙ Наталье Вячеславовне, проживающей составом семьи 2 человека (Афанасьев Д.Ю. – сын 1992 г.р.) в комнате жилой площадью 16,9 кв.м, общей – 21,7 кв.м, в жилом помещении № 45,  дома      № 15 по ул.1-я Поселочная, принадлежащей на праве собственности Афанасьевой Н.В. и Афанасьеву Д.Ю. по ½ доле, комнату жилой площадью 10,8 кв.м, общей – 13,8 кв.м в указанном жилом помещении (Постановлением Администрации города Пскова от 07.10.2014 № 2521 семья признана малоимущей).
2. Предоставление жилых помещений по договорам  коммерческого найма сроком на 11 месяцев:

- ПРОКОФЬЕВОЙ Екатерине Владимировне, проживающей по договору социального найма в комнате № 137, жилой площадью 17,7 кв.м, дома № 55 по ул.Труда составом семьи 9 человек (Андреев А.А. – сын 1981 г.р., Андреев С.А. – сын 1984 г.р., Исакова М.Ю. – дочь 1989 г.р., Исаков Р.М. – внук 2009 г.р., Андреев П.А. – внук 2007 г.р., Андреев А.А. – внук 2012 г.р., Исакова Е.М. – внучка 2012 г.р., Андреев К.С. – внук 2013 г.р.), комнату № 19, жилой площадью 13,0 кв.м в этом же доме (состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1997 года, учетный № 1668).
3. Заключение договоров коммерческого найма жилых помещений сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия  ранее заключенных договоров:

- с ФЕДОРОВОЙ Натальей Всеволодовной на состав семьи 4 человека (Федоров А.В. – муж, Федоров Э.А. – сын 1988 г.р., Федорова А.А. – дочь 2005 г.р.) на комнату № 74 жилой площадью 16,5 кв.м дома № 62 по ул. Советская (проживают с 2009  года, состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1991 года, учетный № 1084);

- с НОСИКОВОЙ Риммой Васильевной на состав семьи 2 человека (Носикова Р.В. – дочь 2003 г.р.) на комнату жилой площадью 10,4 кв.м в квартире № 7 дома № 34 по ул. Боровая (проживают с 2009  года, состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2010года, учетный № 3623).
4. Заключение договоров аренды жилых помещений сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия ранее заключенных договоров:

- с ГБУЗ «Псковская городская больница» на трехкомнатную квартиру № 4, жилой площадью 45,2 кв.м, общей – 67,6 кв.м, дома № 134б в военном городке-3 (Кресты) для проживания молодых специалистов (предоставляется с 2013 года);
- ГБУЗ  Псковской области «Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями Псковской области» на комнату жилой площадью 11,6 кв.м, в двухкомнатной квартире № 47, дома № 5 по ул.Солнечная для проживания  молодых специалистов (предоставляется с 2007 года);
- МБОУ «Псковский технический лицей» на комнату жилой площадью 12,2 кв.м, в двухкомнатной квартире № 10, дома № 19 по Октябрьскому проспекту для проживания педагогических работников (предоставляется с 2013 года).

5. Включение жилых помещений в специализированный жилищный фонд:

1) С отнесением к жилым помещениям для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей:

- однокомнатной квартиры № 32, жилой площадью 17,4 кв.м, общей – 33,4 кв.м, дома № 20 по ул.Новгородская;
- однокомнатной квартиры № 48, жилой площадью 16,5 кв.м, общей – 31,7 кв.м, дома № 13 по пер. О.Зобова.
2) С отнесением  к служебной жилой площади в соответствии со статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации и пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» и предоставлением по договору найма служебного жилого помещения:

- ПИРОГОВУ Павлу Юрьевичу на состав семьи 1 человек однокомнатную квартиру № 42, жилой площадью 20,1 кв.м, общей – 40,5 кв.м, дома № 12 по ул.Шестака.

- ТАРАСЕНКО Николаю Владимировичу на состав семьи 3 человека (Тарасенко О.О. – жена 1992 г.р., Тарасенко В.Н. – сын 2014 г.р.) двухкомнатную квартиру № 17, жилой площадью 30,5 кв.м, общей – 63,1 кв.м, дома № 2 по ул.Майора Доставалова.
Глава Города Пскова                                                                И.Н. Цецерский